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Beskæftigelsesudvalget har i brev af den 5. april 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 

257 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Victoria 

Velasquez (EL). 

Spørgsmål nr. 257: 

”Hvad er regeringens prioriteter til det kommende Sociale Topmøde den 15. til 16. 

april i La Hulpe i Belgien, og bakker regeringen op om Europa-Parlamentets krav, 

herunder ikke mindst i forhold til kravet om en revision af udbudsdirektivet så det 

undgås, at skattekroner går til social dumping?” 

Svar: 

Det belgiske EU-formandskabs konference i La Hulpe den 15.-16. april sætter fo-

kus på vigtigheden af at skabe fremgang på beskæftigelses- og socialområdet i 

EU’s medlemslande. Det er et budskab, vi fra regeringens side bakker op om. 

Denne opgave løftes først og fremmest nationalt. EU kan bidrage positivt på de 

områder, hvor fælles initiativer skaber reel europæisk merværdi. 

Konferencen er således en god mulighed for at sætte fokus på fælles mål. Omvendt 

er det ikke et forum for at lægge konkrete planer for nye EU-initiativer. La Hulpe-

konferencen og den forberedte La Hulpe-erklæring kan derfor hverken tages som 

udtryk for opbakning til – eller modstand mod – konkrete forslag fra Europa-Parla-

mentet eller andre aktører. Det gælder også spørgsmålet om udbudsdirektiverne, 

hvor det af udkastet til erklæring fremgår, at man på baggrund af en evaluering af 

udbudsdirektiverne kan tage nye skridt, hvis det vurderes nødvendigt. 

For regeringen er det vigtigt, at arbejdet omkring La Hulpe-konferencen respekte-

rer kompetencefordelingen mellem EU og medlemslandene, nærhedsprincippet og 

arbejdsmarkedets parters rolle og autonomi. Også vigtigheden af social dialog på 

europæisk og nationalt plan bør reflekteres. Slutteligt er der i den nuværende man-

datperiode vedtaget meget ny lovgivning i EU, og der bør nu være fokus på at få 

initiativerne til at virke på en hensigtsmæssig måde i landene. 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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